
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a 
přehlídek v Olomouckém kraji 

 

 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022      Strana 12 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 
 

 

 

číslo smlouvy:2022/XXXXX/OŠM/DSMX 

 
Smlouva o poskytnutí dotace 

uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů   

 

Olomoucký kraj 

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

zastoupený: RNDr. Alešem Jakubcem, Ph.D., uvolněným členem Rady Olomouckého 
kraje, na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/1/7/2020 ze dne 
30. 10. 2020  

bankovní spojení: č. ú.: 27-4228320287/ 0100 

(dále také jako „poskytovatel“) 
 
a 
Název právnické osoby 

Sídlo:  

IČO: 
DIČ:  
Zapsaná v (v případě zápisu v OR) 
Zastoupená:  
Bankovní spojení: č. ú.: 
(dále také jako „příjemce“) 
 
oba společně dále také jako „smluvní strany“ 
  

uzavírají mezi sebou  

tuto smlouvu o poskytnutí dotace: 

 

I. 

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve 
výši …, slovy: …. korun českých (dále také jako „dotace“) jako individuální dotaci 
z rozpočtu Olomouckého kraje 2022 v oblasti školství za účelem zajištění 
organizace soutěží a přehlídek na úrovni okresních a krajských kol, které navazují 



Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a 
přehlídek v Olomouckém kraji 

 

 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022      Strana 13 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 
 

 

 

na vzdělávací oblasti, obory vzdělání a soutěže odborné a tvůrčí v zájmovém 
vzdělávání v souladu s vyhláškou č. 55/2005 Sb., o podmínkách organizace a 
financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, v rámci projektu 
Realizace okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji, 
v souladu s výzvou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy „Podpora 
okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 2022“, č.j. 
MSMT-3611/2021-2 (dále jen také jako „Výzva“), a rozhodnutím Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy č. 0020/9/SOU/2022, č.j. MSMT-207/2022. 
Dotace je tvořena z 90% finančními prostředky poskytnutými ze státního rozpočtu 
Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy, což odpovídá částce … Kč, slovy: 
… korun českých (dále jen „státní dotace“) a z 10 % finančními prostředky 
poskytnutými z územního rozpočtu poskytovatele, což odpovídá částce … Kč, … 
korun českých (dále jen „krajská dotace“). 

2. Účelem poskytnutí dotace je zajištění organizace soutěží a přehlídek na úrovni 
okresních a krajských kol, které navazují na vzdělávací oblasti, obory vzdělání 
a soutěže odborné a tvůrčí v zájmovém vzdělávání v souladu s vyhláškou 
č. 55/2005 Sb., o podmínkách organizace a financování soutěží a přehlídek 
v zájmovém vzdělávání.  

Příjemce je povinen realizovat projekt a použít poskytnutou dotaci v souladu 
se závaznými parametry, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy 
(Realizace okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji), jež 
je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I. odst. 1 a 2. této smlouvy jako 
dotace neinvestiční. Pro účely této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí dotace, 
která musí být použita na úhradu jiných výdajů než:  

a) výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „cit. 
zákona“),  

b) výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku,  

c) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací 
ve smyslu § 33 cit. zákona. 

4. Dotace bude příjemci poskytnuta převodem na bankovní účet jeho zřizovatele 
…………………………, č. ú. ………………………(uvede se název zřizovatele a 
číslo jeho účtu, na který má být dotace poskytnuta) do 21 dnů ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy. Za den poskytnutí dotace se pro účely této smlouvy 
považuje den odepsání finančních prostředků z účtu poskytovatele ve prospěch 
účtu zřizovatele příjemce uvedeného v první větě tohoto ustanovení. 

 

 



Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a 
přehlídek v Olomouckém kraji 

 

 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022      Strana 14 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 
 

 

 

 

II. 

 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem 
poskytnutí dotace dle čl. I. odst. 1, 2 a 3 této smlouvy, v souladu s podmínkami a 
povinnostmi stanovenými v této smlouvě, v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/ … ze dne … a v souladu s podmínkami dotačního 
programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy „Podpora okresních a 
krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 2022“, č.j. MSMT-
3611/2021-2. 

2. Dotaci lze použít na způsobilé výdaje: 

a) výdaje na ubytování a stravování související s konáním soutěže, 

b) cestovné a výdaje na dopravu osob do místa konání soutěže i v místě konání 
soutěže, 

c) pronájem prostor a zařízení určených pro konání soutěže,  

d) materiálové výdaje související s věcným zaměřením Výzvy,  

e) výdaje za používání telefonu a internetu, poštovné související s konáním 
soutěže, 

f) dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr (dohoda o provedení práce a 
dohoda o pracovní činnosti) i související povinné zákonné odvody pracovníků 
prokazatelně se podílejících na aktivitách souvisejících s pořádáním soutěže. Limit 
pro dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr (DPP, DPČ) je 300 Kč/hod1, 
výše uvedený limit je platný i v rámci služeb poskytovaných osobami samostatně 
výdělečně činnými (OSVČ), 

g) odměny pro vítěze soutěže formou věcného daru nebo knižní poukázky (do 
výše hodnoty ocenění dle vyhlášky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 55/2005 Sb., o podmínkách organizace a financování soutěží a přehlídek 
v zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů),  

h) marketingové výdaje související s konáním soutěže a výdaje na propagaci 
soutěže, souhrnně však nejvýše do 5 % z celkové poskytnuté dotace, 

i) DPH za předpokladu, že nemá příjemce dle § 73 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nárok na odpočet této daně. 

3. Dotaci nelze použít na nezpůsobilé výdaje:  

                                                 
1 V případě překročení uvedených částek osobních výdajů je možné využít dotaci do výše stanovených limitů, 

zbytek finančních prostředků si musí organizace uhradit z jiných zdrojů. 



Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a 
přehlídek v Olomouckém kraji 

 

 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022      Strana 15 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 
 

 

 

a) pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku, jehož ocenění jedné 
položky je v částce 3 000 Kč a nepřevyšuje částku 40 000 Kč,  

b) pořízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku, jehož ocenění jedné 
položky je v částce 7 000 Kč a nepřevyšuje částku 60 000 Kč, 

c) pořízení dlouhodobého hmotného majetku, jehož ocenění je vyšší než 40 000 
Kč, 

d) pořízení dlouhodobého nehmotného majetku, jehož ocenění je vyšší než 
60 000Kč, 

e) odměny a mzdové výdaje, vyjma dohod z odměn uvedených v tomto článku 
odst. 3 písm. f) této smlouvy,  

f) úroky, penále, srážky a další finanční postihy, bankovní poplatky,  

g) cestovní náhrady nad rámec stanovený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, 

h) podnikatelskou činnost,  

i) marketingové výdaje a výdaje na propagaci nad rámec souhrnného limitu 5 % 
stanoveného v tomto článku odst. 3 písm. h) této smlouvy, 

j) finanční leasing osobních automobilů a dalšího hmotného či nehmotného 
majetku podle zákona o daních z příjmů nebo předpisů upravujících účetnictví; 
finančním leasingem se rozumí takový leasing, který z pronajímatele na nájemce 
převádí v podstatě veškerá rizika a užitky spojené s vlastnictvím aktiva, na konci 
nájemní doby se převádí vlastnictví aktiva na nájemce nebo nájemce má právo 
koupit aktivum za cenu, o které se předpokládá, že bude podstatně nižší než 
reálná hodnota k datu možného využití opce, doba leasingu je sjednána na 
podstatnou část ekonomické životnosti aktiva nebo jsou naplněny další znaky 
finančního leasingu. 

 
4. Je-li příjemce plátce daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) a může uplatnit 

odpočet DPH ve vazbě na ekonomickou činnost, která zakládá nárok na odpočet 
daně podle § 72 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále jen „ZDPH“), a to v plné nebo částečné výši (tj. v poměrné 
výši podle § 75 ZDPH nebo krácené výši podle § 76 ZDPH, popř. kombinací obou 
způsobů), nelze z dotace uhradit DPH ve výši tohoto odpočtu DPH, na který 
příjemci vznikl nárok. V případě, že si příjemce – plátce DPH bude uplatňovat 
nárok na odpočet daně z přijatých zdanitelných plnění v souvislosti s realizací 
projektu, na který byla dotace poskytnuta, a to nárok na odpočet v plné či 
částečné výši, uvádí na veškerých vyúčtovacích dokladech finanční částky bez 
DPH odpovídající výši, která mohla být uplatněna v odpočtu daně  na základě 
daňového přiznání k DPH. Příjemce – neplátce DPH uvádí na veškerých 
vyúčtovacích dokladech finanční částky včetně DPH.  



Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a 
přehlídek v Olomouckém kraji 

 

 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022      Strana 16 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 
 

 

 

 

Nevrátí-li příjemce takovou část dotace v této lhůtě, dopustí se porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že příjemce je povinen přiznat a zaplatit daň z přijatého plnění v režimu 
přenesení daňové povinnosti podle § 92a ZDPH, a to ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění, a současně neuplatňuje nárok na odpočet, je příjemce 
povinen do 10 dnů po uplynutí lhůty pro podání daňového přiznání k DPH předložit 
poskytovateli dodatečně daňové přiznání, daňovou doloženost a bankovní výpis. 
V případě, že příjemce dotace nepředloží tyto podklady, bude DPH neuznatelným 
výdajem čerpané dotace. 

Dotaci nelze rovněž použít na úhradu ostatních daní. 

Příjemce dotace, který zaplatil za pořízení věcí nebo služeb, obstarání výkonů 
nebo provedení prací peněžní prostředky z dotace a uplatnil nárok na odpočet 
daně z přidané hodnoty, do které zahrnul i částku, na jejíž odpočet měl právo z 
důvodu tohoto pořízení, nesmí tuto částku zahrnout do vyúčtování (vypořádání) 
dotace. Jestliže ji do něj zahrnul a nárok na odpočet uplatnil až poté, je povinen do 
měsíce od uplatnění nároku odvést částku odpočtu na účet č 27-4228320287/ 
0100. 

5. Příjemce je povinen vést evidenci státní dotace pod znakem UZ 33 166 a evidenci 
krajské dotace pod znakem UZ 117 ve svém účetnictví odděleně. Jednotlivé 
doklady prokazující využití státní dotace a krajské dotace musí být prokazatelně 
označeny, s tím, že na jednotlivých dokladech musí být vyznačeno, jaká poměrná 
částka odpovídající 90 % finančního plnění připadá na státní dotaci a jaká 
poměrná částka odpovídající 10 % finančního plnění připadá na krajskou dotaci.  

6. Příjemce se zavazuje použít dotaci v souladu s platnými právními předpisy České 
republiky a Evropské unie. 

7. Účelu dotace musí být dosaženo v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 

8. Dotaci lze použít pouze na úhradu výdajů plnění účelu dotace, které jsou uvedeny 
v této smlouvě jako způsobilé a které prokazatelně vznikly od 1. ledna 2022 do 31. 
prosince 2022 s tím, že tyto výdaje mohou být z dotace uhrazeny nejpozději do 
10. ledna 2023. Příjemce je oprávněn použít dotaci také na úhradu výdajů 
vynaložených příjemcem v souladu s účelem poskytnutí dotace dle čl. I. odst. 1 a 
2 této smlouvy a podmínkami použití dotace dle této smlouvy v období od 1. ledna 
2022 do nabytí účinnosti této smlouvy.  

9. Příjemce je povinen dodržet a splnit účel dotace uvedený v čl. I. odst. 1 a 2 této 
smlouvy, a to ve lhůtě uvedené v čl. II. odst. 8 této smlouvy (přičemž účel dotace 
nelze měnit). 



Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a 
přehlídek v Olomouckém kraji 

 

 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022      Strana 17 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 
 

 

 

10. Příjemce není oprávněn financovat z dotace jiné fyzické nebo právnické osoby 
s výjimkou těch, které poskytují výkony a služby spojené s realizací účelu dotace. 

11. Příjemce je povinen používat dotaci účelně, efektivně a hospodárně.  

12. Příjemce je povinen užít dotaci vlastním jménem, na vlastní účet a odpovědnost. 

13. Příjemce nesmí stejné výdaje spojené s naplňováním účelu dotace nebo jeho části 
uplatňovat u jiných poskytovatelů veřejných prostředků. Pokud byl určitý výdaj 
hrazen z dotace pouze zčásti, týká se zákaz podle předchozí věty pouze této části 
výdaje. 

14. Příjemce je povinen splnit povinnosti stanovené rozpočtovými pravidly příjemcům 
dotací z veřejného rozpočtu. 

15. Příjemce je povinen při realizaci projektu postupovat v souladu se zněním 
vyhlášky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 55/2005 Sb., o 
podmínkách organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů.  

16. Příjemce je povinen zajistit, aby v souvislosti s materiálními či elektronickými 
výstupy souvisejícími s poskytnutou dotací byla uváděna informace o finanční 
podpoře poskytnuté z rozpočtu Olomouckého kraje (využitím loga Olomouckého 
kraje) a ze státního rozpočtu České republiky ve znění „Realizace 
soutěže/přehlídky byla podpořena Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy“, 
popřípadě umožňuje-li to povaha materiálních výstupů, aby tyto byly takovou 
informací označeny.  

17. Poskytovatel uděluje příjemci souhlas s bezúplatným užitím loga Olomouckého 
kraje způsobem a v rozsahu uvedeném ve čl. II. odst. 17. této smlouvy. 

18. Příjemce prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy nemá neuhrazené závazky 
po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky (finanční úřady, 
orgány sociálního zabezpečení), Evropské unie nebo některého z jejích členských 
států, vůči zdravotním pojišťovnám a vůči orgánům poskytujícím finanční 
prostředky na projekty spolufinancované Evropskou unií. Za neuhrazený závazek 
po lhůtě splatnosti vůči výše uvedeným subjektům  je považován i závazek, na 
který má žadatel uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní lhůty 
splatnosti. V případě nepravdivosti tohoto prohlášení se jedná o porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

19. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli úmysl odstoupit od realizace projektu 
(realizace účelu a činností, na který byla dotace poskytnuta) bezprostředně poté, 
co bude mít objektivní možnost zjistit, že projekt nebude možné realizovat, a 
současně vrátit poskytnutou dotaci do 30 dnů od takového oznámení o 
odstoupení. 

 



Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a 
přehlídek v Olomouckém kraji 

 

 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022      Strana 18 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 
 

 

 

 

 

III. 

1. Příjemce je povinen nejpozději do 15. 1. 2023 předložit poskytovateli vyúčtování 
poskytnuté dotace, a to podle pokynu poskytovatele, který bude příjemci ze strany 
poskytovatele zaslán nejpozději do 30. 12. 2022. Příjemce je povinen uvést ve 
vyúčtování poskytnuté dotace veškeré požadované údaje. 

2. K vyúčtování dotace předloží příjemce poskytovateli rovněž fotodokumentaci 
o propagaci dle čl. II odst. 17 této smlouvy vč. např. printscreenu webových stránek 
nebo sociálních sítí příjemce, případně jiných webových stránek nebo sociálních sítí, 
na kterých jsou uvedeny výstupy související s poskytnutou dotací. 

3. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpanou část dotace, kterou nevyužije na účel, 
na který byla dotace poskytnuta.  

4. Příjemce je povinen nejpozději do 15. 11. 2022 písemně informovat poskytovatele 
o skutečnosti, zda poskytnutou dotaci zcela vyčerpá, případně (tj. v případě, 
že příjemce poskytnutou dotaci zcela nevyčerpá) jaká bude výše nevyčerpané části 
dotace. Nevyčerpanou část dotace je příjemce povinen vrátit poskytovateli 
do 30. 11. 2022. Nevrátí-li příjemce nevyčerpanou část dotace v této lhůtě, dopustí 
se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Příjemce je současně povinen v případě nedodržení účelu dotace vrátit poskytnutou 
dotaci v plné výši, a to do 15 dnů od okamžiku, kdy už muselo být objektivně zřejmé, 
že účel dotace nebude možné naplnit. V případě vrácení dotace v uvedené lhůtě 
nebude nedodržení účelu dotace sankcionováno. 

6. V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci resp. její část, vrátí 
příjemce dotaci resp. její část na účet poskytovatele č. 27-4228120277/0100. 
Finanční prostředky státní dotace je příjemce povinen vrátit pod znakem UZ 33 166, 
finanční prostředky krajské dotace je příjemce povinen vrátit pod znakem UZ 117. 
Případný odvod či penále se hradí na účet poskytovatele č. 27-4228320287/0100. 
Za den vrácení nevyčerpané dotace resp. její části se pro účely této smlouvy 
považuje den připsání finančních prostředků ve prospěch účtu poskytovatele. 

7. V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný 
touto smlouvou v čl. I. odst. 1 a 2 této smlouvy, poruší některou z jiných podmínek 
použití dotace stanovených v této smlouvě, poruší některou z povinností uvedených 
v této smlouvě, či poruší některou z povinností stanovených příjemci v souvislosti 
s poskytnutou dotací a jejím použitím příslušnými právními předpisy, dopustí 
se porušení rozpočtové kázně ve smyslu příslušných právních předpisů. Pokud 
příjemce předloží vyúčtování ve lhůtě stanovené v čl. III. odst. 1 této smlouvy, ale 
vyúčtování nebude předloženo způsobem stanoveným v souladu s čl. III. odst. 1 této 



Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a 
přehlídek v Olomouckém kraji 

 

 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022      Strana 19 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 
 

 

 

smlouvy nebo nebude obsahovat všechny náležitosti v souladu s čl. III. odst. 1 této 
smlouvy, dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní 
nebo neopraví chybné nebo neúplné vyúčtování ve lhůtě 5 dnů ode dne doručení 
výzvy poskytovatele. 

8. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené 
platnými právními předpisy. V případě porušení rozpočtové kázně postupuje 
poskytovatel, pokud jde o vrácení dotace (uložení případného odvodu či penále), 
v souladu s příslušnými právními předpisy. 

9. Poskytovatel je oprávněn pozastavit poskytování dotace v případě podezření 
na porušení rozpočtové kázně, a to až do výše předpokládaného odvodu. Příjemce 
je v tomto případě povinen prokázat použití dotace v souladu s účelem sjednaným 
v čl. I. odst. 1 a 2 této smlouvy, v souladu s dalšími podmínkami použití dotace 
stanovenými v této smlouvě a v souladu s povinnostmi stanovenými příjemci 
v souvislosti s poskytnutou dotací a jejím použitím touto smlouvou nebo příslušnými 
právními předpisy. V případě pochybností se má za to, že dotace byla použita 
v rozporu s účelem a podmínkami této smlouvy. 

 

IV. 

1. Příjemce je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech 
a nákladech, souvisejících s poskytnutou dotací. Příjemce je povinen vést účetnictví 
v souladu s platnými právními předpisy České republiky, zejména v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
jako „zákon o účetnictví“). Příjemce je povinen v účetnictví sledovat poskytnutou 
dotaci a nakládání s ní (příjmy a výdaje, resp. výnosy a náklady, související 
s účelem dotace) řádně a odděleně.  

2. Doklady prokazující využití poskytnuté dotace musí být viditelně označeny 
textem: „0020/9/SOU/2022“. Příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady 
vztahující se k účelu dotace splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu ust. 
§ 11 odst. 1 zákona o účetnictví (s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f) zákona o 
účetnictví), a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, 
vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost.  

3. Příjemce je povinen účetní záznamy vztahující se k účelu dotace dokládat 
při následných kontrolách a auditech prováděných oprávněnými orgány, a tyto 
doklady uchovávat nejméně po dobu 10 let od roku následujícího po roce, v němž 
došlo k finančnímu vypořádání poskytnuté dotace.  

4. Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu 
v souladu s platnými právními předpisy České republiky a Evropské unie po dobu 10 
let od roku následujícího po roce, v němž došlo k finančnímu vypořádání dotace. 



Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a 
přehlídek v Olomouckém kraji 

 

 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022      Strana 20 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 
 

 

 

5. Při zadávání zakázek hrazených z prostředků dotace je příjemce povinen 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

6. Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této 
smlouvy nebo platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly, 
resp. auditu, vztahujících se k poskytnuté dotaci, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k poskytnuté dotaci, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci 
projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem 
orgánům oprávněným k provádění kontroly, resp. auditu (těmito orgány jsou 
zejména poskytovatel, Ministerstvo financí ČR, orgány finanční správy, Nejvyšší 
kontrolní úřad, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly dle platných 
právních předpisů České republiky a Evropské unie). 

7. Příjemce je povinen informovat poskytovatele písemně o všech provedených 
auditech a kontrolách, které souvisejí s poskytnutou dotací, ze strany jiných 
subjektů, včetně závěrů těchto kontrol (auditů), a to bezodkladně po jejich ukončení, 
nejdéle však do 10 dnů od jejich ukončení. 

8. Příjemce je povinen na žádost poskytovatele poskytnout veškeré informace 
o výsledcích kontrol a auditů včetně kopií protokolů z kontrol a zpráv o auditech, 
které souvisejí s poskytnutou dotací, dále o všech navrhovaných nebo uložených 
nápravných opatřeních a jejich splnění, a to bezodkladně nebo ve lhůtě stanovené 
poskytovatelem.  

9. Příjemce se zavazuje realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena na 
základě prováděných kontrol či auditů, a to v požadovaném termínu, rozsahu 
a kvalitě a v souladu s veškerými právními předpisy. 

10. Příjemce je povinen zacházet s majetkem pořízeným, byť i jen částečně, z dotace s 
péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo 
odcizení. Příjemce nesmí po dobu naplňování účelu dotace majetek 
spolufinancovaný byť i jen částečně z prostředků dotace převést, prodat, vypůjčit či 
pronajmout jinému subjektu bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele 
dotace. Příjemce nesmí k tomuto majetku po uvedenou dobu zřídit věcné břemeno 
či zástavní právo, ani nesmí nijak omezit své vlastnické právo nebo své jiné 
absolutní věcné právo k tomuto majetku bez předchozího písemného souhlasu 
poskytovatele. 

11. Příjemce se zavazuje písemně seznámit poskytovatele, do 10 dnů od jejich vzniku, s 
těmito skutečnostmi: se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního 
spojení, statutárního zástupce, příp. jiných identifikačních údajů, jakož i jinými 
změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho finančního hospodaření a 
náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci. V případě přeměny příjemce, který 
je právnickou osobou, nebo jeho zrušení s likvidací, je příjemce povinen o této 
skutečnosti poskytovatele předem informovat.  



Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a 
přehlídek v Olomouckém kraji 

 

 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022      Strana 21 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 
 

 

 

12. Příjemce je povinen před případným zánikem přednostně vypořádat vztahy se 
státním  a územním (krajským) rozpočtem. 

13. Dotace podléhá finančnímu vypořádání v souladu s vyhláškou Ministerstva financí 
č. 367/2015 Sb. o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním 
vypořádání).  

 

V. 

1. Smlouva se uzavírá v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 
předpisů. 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy.  

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné 
nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.  

4. Příjemce bere na vědomí, že osobní údaje poskytnuté poskytovateli v souvislosti 
s poskytnutím dotace dle této smlouvy budou zpracovávány v souladu s nařízením 
EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Bližší informace o způsobech zpracování 
a právech příjemce při zpracování osobních údajů jsou zveřejněny na webových 
stránkách Olomouckého kraje www.olkraj.cz. 

5. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
poskytovatel.  

6. Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva bude také zveřejněna postupem dle § 
10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších právních předpisů. 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

8. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

9. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

http://www.olkraj.cz/


Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a 
přehlídek v Olomouckém kraji 

 

 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022      Strana 22 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 
 

 

 

10. Přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy je ROZHODNUTÍ č. 
0020/9/SOU/2022 o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 
2022, č.j. MSMT-207/2022. 

11. Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/ … ze dne …. 

12. Přijetí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením 
Rady/Zastupitelstva obce/města/městyse ………… č. ………… ze dne ………… 
Příjemce prohlašuje, že přijetí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno 
příslušným orgánem jeho zřizovatele. Doložka o této skutečnosti je ke smlouvě 
připojena v samostatném souboru. 

 
 
Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 
 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Realizace okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v Olomouckém 

kraji 

Příloha č. 2 - ROZHODNUTÍ č. 0020/9/SOU/2022 o poskytnutí dotace ze státního 

rozpočtu České republiky na rok 2022, č.j. MSMT-207/2022 



Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a 
přehlídek v Olomouckém kraji 

 

 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022      Strana 22 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 
 

 

 

Příloha č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. 2022/XXXXX/OŠM/DSMX 



Odbor základního vzdělávání a mládeže 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 

118 12 Praha 1 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022     Strana 23 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji  

 

Příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. 2022/XXXXX/OŠM/DSMX 
 

č.j.: MSMT-207/2022 

Počet stran: 9 

 
ROZHODNUTÍ č. 0020/9/SOU/2022 

o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2022 
 

(dále jen „Rozhodnutí“) 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 – Malá Strana 

(dále jen „ministerstvo“ či „Poskytovatel“) jako správní orgán podle § 14 odst. 2 a § 14 odst. 4 a § 

14m odst. 1 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo v řízení o 

žádosti o poskytnutí dotace právnické osoby Olomoucký kraj, přijaté dne 20.12.2021 v 

rámci Výzvy Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 

2022, (dále jen 

„Výzva“) takto: 
 

DOTACE SE ZCELA POSKYTUJE A STANOVÍ SE ÚČEL A TYTO 

PODMÍNKY: 
Část I 

 

Specifikace příjemce dotace 

Dotace se poskytuje příjemci: 
 

Příjemce 
dotace: 

Olomoucký kraj 

Právní forma: Kraj 

IČO: 60609460 

Číslo účtu: 94-5722811/0710 

Adresa sídla 

Ulice a č. p.: Jeremenkova 1191/40a 

Město: Hodolany PSČ: 77900 

Účelový znak 331 66 Kód 
kraje 

71 

(dále jen „Příjemce“) 
 

2. Specifikace projektu, na jehož realizaci se dotace poskytuje 
 

Název výzvy: Výzva: Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek 
v zájmovém vzdělávání 2022 , č. j.: MSMT-3611/2021-2 



Odbor základního vzdělávání a mládeže 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 

118 12 Praha 1 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022     Strana 24 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji  

- Zajištění organizace soutěží a přehlídek na úrovni okresních a krajských kol, které 

navazují na vzdělávací oblasti, obory vzdělání a soutěže odborné a tvůrčí v zájmovém 

vzdělávání v souladu s vyhláškou č. 55/2005 Sb., o podmínkách organizace    

a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání. 

Název projektu: Realizace okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v 

Olomouckém 
kraji 

Evid. č. projektu: 0020/9/SOU/2022 

 

Výše dotace (poskytovaná částka dotace) 

Dotace se poskytuje ve výši (údaje v Kč): 
 

Výše poskytnuté 
dotace: 

2 438 000,00 

Z toho na sportovní 
soutěže 

1 132 000,00 

Z toho OON: 1 046 034,00 

Z toho OON na 

sportovní 
soutěže 

427 005,00 

Celkový rozpočet 
projektu: 

2 709 000,00 

Podíl dotace na 
financování projektu 
činí až: 

 
90 % 

celkových rozpočtovaných nákladů schváleného projektu, 

které se vynakládají v souladu s tímto Rozhodnutím. 

 
Účel dotace 

Účelem poskytnutí dotace je: 

(dále jen „účel dotace“) 

 

Lhůta, v níž má být účelu dosaženo 
 

Účelu dotace musí být 
dosaženo: 

1.1.2022 - 31.12.2022 



Odbor základního vzdělávání a mládeže 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 

118 12 Praha 1 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022     Strana 25 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji  

 

Část II 
Podmínky použití 
dotace 

 

Použití dotace, splnění účelu dotace 

1. Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s platnými právními předpisy České republiky (dále jen 

„ČR“) a Evropské unie (dále jen „EU“) a s tímto Rozhodnutím. 

2. Příjemce je povinen splnit účel dotace uvedený v části I, bod 4 tohoto Rozhodnutí, a to ve lhůtě uvedené 

v části I, bod 5 tohoto Rozhodnutí. Účel dotace nelze změnit. 

3. Příjemce je povinen použít finanční prostředky z dotace vlastním jménem, na vlastní účet a 
vlastní odpovědnost. 

 
Další podmínky použití dotace 

4. Dotace se poskytne formou jedné platby, která bude vyplacena do 30 dnů po nabytí právní moci 
tohoto Rozhodnutí na bankovní účet příjemce uvedený v části I bod 1 tohoto Rozhodnutí. 

5. Dotaci lze použít pouze na úhradu nákladů plnění účelu dotace, které Poskytovatel uvedl v 

Rozhodnutí jako způsobilé a které prokazatelně vznikly od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 s tím, že 

tyto náklady mohou být z dotace uhrazeny nejpozději 31. ledna 2023. Dotaci lze použít i na úhradu 

výdajů, které byly uskutečněny před datem vydání Rozhodnutí a které prokazatelně souvisí s účelem 

dotace vymezeným tímto Rozhodnutím. 

6. Příjemce nesmí z dotace financovat jiné fyzické nebo právnické osoby s výjimkou těch, které 

poskytují výkony a služby spojené s realizací účelu dotace. 

7. Finanční prostředky dotace musí být vynakládány efektivně, účelně a hospodárně v souladu 
s tímto Rozhodnutím. 

Část III 
Povinnosti 
příjemce 

 

Příjemce je povinen dodržet celkový rozpočet projektu uvedený v části I bod 3 a zároveň 

Rámcový projekt včetně rozpočtu uvedený v Příloze č. 2. Příjemce je dále povinen dodržet náklady 

na jednotlivé soutěže uvedené v Příloze č. 3. 

Příjemce nesmí stejné výdaje spojené s naplňováním účelu dotace nebo jeho části uplatňovat 

u jiných Poskytovatelů veřejných prostředků. Pokud byl určitý výdaj hrazen z dotace pouze zčásti, 

týká se zákaz podle předchozí věty pouze této části výdaje. 

Příjemce je povinen oznámit změny všech identifikačních údajů uvedených v tomto Rozhodnutí, 

ke kterým došlo po vydání Rozhodnutí, a to nejpozději do 14 dnů od této změny. 

Příjemce dotace zajistí, aby v souvislosti s materiálními či elektronickými výstupy souvisejícími 

s poskytnutou dotací byla uváděna informace o finanční podpoře poskytnuté ministerstvem v této 

Výzvě, popřípadě umožňuje-li to povaha materiálních výstupů, aby byly takovou informací 

označeny, a to ve znění „Realizace soutěže/přehlídky byla podpořena Ministerstvem školství, 



Odbor základního vzdělávání a mládeže 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 

118 12 Praha 1 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022     Strana 26 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji  

mládeže a tělovýchovy“. 

Změny Rozhodnutí podle § 14o rozpočtových pravidel mohou být provedeny pouze na základě 

žádosti příjemce doručené poskytovateli (odboru základního vzdělávání a mládeže), která bude 

řádně odůvodněna a ve které bude uvedeno, v jaké části se realizace aktivit odlišuje a mění od 

původního záměru, zda se změny týkají věcné nebo rozpočtové stránky a jak se změny promítnou 

do rozpočtu dotace. Žádost o změnu Rozhodnutí doporučujeme podat nejpozději do 19. listopadu 

2022. 

Příjemce je povinen úmysl odstoupit od realizace projektu oznámit ministerstvu – odboru 

základního vzdělávání a mládeže bezprostředně poté, co bude mít objektivní možnost dle 

harmonogramu zjistit, že projekt nebude možné realizovat a současně vrátit poskytnutou dotaci 

do 30 dnů od oznámení o odstoupení od realizace projektu. 

Příjemce je povinen před případným zánikem přednostně vypořádat vztahy se státním 

rozpočtem. 
 

Vedení účetnictví 

Příjemce je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech 

projektu. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s platnými právními předpisy ČR, zejména 

se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 

o účetnictví“) a příjmy a výdaje, resp. výnosy a náklady, související s účelem dotace, sledovat 

v účetnictví odděleně. 

Doklady prokazující využití poskytnuté dotace musí být viditelně označeny číslem tohoto 

Rozhodnutí. Příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k projektu splňovaly 

náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 zákona o účetnictví (s výjimkou 

písm. f) tohoto ustanovení), a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, 

srozumitelné, vedení v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost. 

Příjemce je povinen účetní záznamy vztahující se k účelu dotace dokládat při následných 

kontrolách prováděných oprávněnými orgány. 
 

Zakázky 

Příjemce je povinen při zadávání zakázek hrazených z prostředků dotace postupovat v souladu 

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“). 
 

Kontrola 

Příjemce je povinen postupovat v souvislosti s výkonem kontroly dle platných právních 

předpisů1. 

Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z tohoto Rozhodnutí 

nebo platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly, vztahujících se 

k poskytnuté dotaci, poskytnout veškeré doklady vážící se poskytnuté dotaci, umožnit průběžné 

ověřování souladu údajů o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace 

a poskytnout součinnost všem orgánům oprávněným k provádění kontroly. Těmito orgány jsou 



Odbor základního vzdělávání a mládeže 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 

118 12 Praha 1 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022     Strana 27 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji  

především Poskytovatel, Ministerstvo financí, orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, 

případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly dle platných právních předpisů ČR a EU. 

Příjemce je povinen informovat Poskytovatele písemně o všech provedených kontrolách, které 

souvisejí s poskytnutou dotací, ze strany jiných subjektů, a to ve lhůtě 15 pracovních dní od 

ukončení kontroly. 

Příjemce je povinen na žádost Poskytovatele poskytnout veškeré informace o výsledcích 

kontrol včetně kopií protokolů z kontrol, které souvisejí s poskytnutou dotací, dále o všech 

navrhovaných nebo uložených nápravných opatřeních a jejich splnění, a to bez zbytečného 

odkladu nebo ve lhůtě stanovené Poskytovatelem. 
 

Vyúčtování a vypořádání dotace 

Příjemce je povinen provést vyúčtování dotace v souladu s tímto Rozhodnutím, a to podle 

pokynů ministerstva2. 

Příjemce je povinen zaslat ministerstvu vyúčtování dotace do 15. 2. 2023. Současně je povinen 

vyúčtování vložit do uvedeného termínu do elektronického systému ISPROM. 

Příjemce je povinen dotaci finančně vypořádat se státním rozpočtem podle ustanovení § 75 

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidel a dle platné vyhlášky vydané Ministerstvem 

financí k jeho provedení. 

Příjemce zašle nevyčerpané finanční prostředky, a to na: 

a) na výdajový účet ministerstva č. 0000821001/0710, pokud Příjemce vrací nevyčerpané 

prostředky v průběhu kalendářního roku, ve kterém byla dotace poskytnuta, 

b) na účet cizích prostředků ministerstva č. 6015-0000821001/0710, pokud příjemce vrací 

nevyčerpané prostředky v rámci finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem. 

Příjemce je povinen nevyčerpanou část dotace, která je vyšší nebo rovna částce 1 000 Kč zaslat 

do 31. 12. 2022. 

Příjemce je povinen vyrozumět Poskytovatele o vrácení finančních prostředků souvisejících s 

poskytnutou dotací, a to avízem zaslaným v elektronické podobě e-mailem na adresu 

aviza@msmt.cz v den připsání vratky na účet. 

Příjemce je povinen vrátit nevyčerpanou část dotace, kterou nevyužije na účel, na který byla 

dotace poskytnuta, za předpokladu, že naplní cíle uvedené v žádosti. Příjemce je povinen v případě 

nedodržení účelu dotace vrátit poskytnutou dotaci v plné výši, a to do 30 dnů od okamžiku, kdy už 

muselo být objektivně zřejmé, že účel dotace nebude možné naplnit. V případě vrácení dotace 

v uvedené lhůtě, nebude nedodržení účelu dotace nijak sankcionováno. 
 

Uchovávání dokumentů 

Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu 

s platnými právními předpisy ČR a EU po dobu 10 let od roku následujícího po roce, v němž došlo 

k finančnímu vypořádání dotace. 
1 Zejména zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:aviza@msmt.cz


Odbor základního vzdělávání a mládeže 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 

118 12 Praha 1 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022     Strana 28 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji  

 

2 Ministerstvo zveřejňuje pokyny k vyúčtování na internetových stránkách MŠMT v sekci mládež. 

 

Péče o majetek 

Příjemce je povinen zacházet s majetkem pořízeným, byť i částečně, z dotace s péčí řádného 

hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Po dobu naplňování 

účelu dotace příjemce nesmí majetek spolufinancovaný byť i částečně z prostředků dotace 

převést, prodat, vypůjčit či pronajmout jinému subjektu bez předchozího písemného souhlasu 

poskytovatele dotace. Příjemce nesmí k tomuto majetku po uvedenou dobu zřídit věcné břemeno 

či zástavní právo, ani nesmí nijak omezit své vlastnické právo nebo své jiné absolutní věcné právo 

k tomuto majetku bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele dotace. 

 

Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

Příjemce, který není právnickou osobou veřejného práva, je povinen bezodkladně informovat 

Poskytovatele o změnách skutečného majitele nebo skutečných majitelů ve smyslu ustanovení § 

4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 

a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AML zákon“), respektive o 

změnách fyzické osoby či fyzických osob, které v rámci něj vykonávají nejvyšší řídicí funkci. 

Příjemce uvedený v předchozím odstavci je na žádost Poskytovatele povinen předložit 

dokumenty, které dokládají jím předložené informace o jeho skutečném majiteli nebo skutečných 

majitelích ve smyslu ustanovení § 4 odst. 4 AML zákona, resp. o fyzické osobě nebo fyzických 

osobách, které v rámci něj vykonávají nejvyšší řídicí funkci. 

 
 

Část IV 
Porušení rozpočtové kázně a odvody za porušení rozpočtové kázně 

Není-li v dalším ustanovení uvedeno jinak, představuje porušení povinností uvedených v tomto 

Rozhodnutí porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 odst. 1 písm. b) nebo písm. j) 

rozpočtových pravidel a výše odvodu za porušení rozpočtové kázně činí v souladu s ustanovením 

§ 44a odst. 4 písm. b) rozpočtových pravidel částku, v jaké byla rozpočtová kázeň porušena. 

V případě, že dojde k porušení povinnosti stanovené v části III, bod 11 tohoto Rozhodnutí, je 

případný odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a v 

souladu s § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven až do výše 25 % z částky poskytnuté dotace 

použité na veřejnou zakázku dotčenou nedodržením této povinnosti, přičemž současně platí, že: 

a) pokud v rámci veřejné zakázky dojde k vícero porušením ZZVZ, bude stanoven pouze jeden 

odvod za nejzávažnější porušení; 

b) pokud bude možné přesně vyčíslit finanční vliv identifikovaného porušení ZZVZ na 

dotčenou veřejnou zakázku, bude odvod stanoven ve výši vyčísleného finančního vlivu; 

c) Pokud se bude jednat o takové porušení ZZVZ, které nemělo ani nemohlo mít vliv na výběr 

nejvhodnější nabídky, nebude stanoven žádný odvod. 

V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části III, bod 4, 16 a 17 tohoto 



Odbor základního vzdělávání a mládeže 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 

118 12 Praha 1 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022     Strana 29 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji  

Rozhodnutí, je případný odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 

4 písm. a) a v souladu s § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven až do výše 5 % z celkové částky 

dotace, maximálně však ve výši 25 000 Kč. 

V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části III, bod 6 a 15 tohoto Rozhodnutí, 

je případný odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a 

v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven až do výše 2 % z celkové 

částky dotace, maximálně však ve výši 5 000 Kč. Podle ustanovení § 14 odst. 4 písm. k) 

rozpočtových pravidel, se tímto stanovují ostatní povinnosti, jejichž nedodržení není 

neoprávněným použitím podle ustanovení § 3 písm. e) rozpočtových pravidel. Těmito 

povinnostmi jsou povinnosti stanovené v části III, bod 3, 13, 14, 21 a 25 tohoto Rozhodnutí. 

 

Část V 

Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Vymezení způsobilých a nezpůsobilých 
nákladů/výdajů Příloha č. 2 – Rámcový projekt 
Příloha č. 3 – Rozpis soutěží okresních a krajských kol 

 
 

Poučení 
 

Proti tomuto Rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 

PaedDr. 

Michal 

Černý 

Digitálně podepsal 

PaedDr. Michal 

Černý 

Datum: 2022.03.07 

14:33:58 +01'00' 

 



Odbor základního vzdělávání a mládeže 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 

118 12 Praha 1 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022     Strana 30 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji  

……….…………………………………………………………. 

PaedDr. Michal Černý 

ředitel odboru základního vzdělávání a mládeže 
 
 
 

Rozdělovník: 

1. Spis sp. zn., MSMT-207/2022 

2. Účastník řízení: Olomoucký kraj, IČ 60609460, sídlem Jeremenkova 1191/40a, 77900 Hodolany 

vypravení: DS 

Vypraveno dne: viz časový údaj datové zprávy 

Příloha č. 1 – Vymezení způsobilých a nezpůsobilých nákladů/výdajů 

1. Dotaci lze použít na způsobilé výdaje: 

a) náklady na ubytování a stravování související s konáním soutěže, 

b) cestovné a náklady na dopravu osob do místa konání soutěže i v místě konání soutěže, 

c) pronájem prostor a zařízení určených pro konání soutěže, 

d) materiálové náklady související s věcným zaměřením Výzvy, 

e) náklady za používání telefonu a internetu, poštovné související s konáním soutěže, 

f) dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr (DPP a DPČ) i související povinné 

zákonné odvody pracovníků prokazatelně se podílejících na aktivitách souvisejících s 

pořádáním soutěže. Limit pro dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr (DPP, DPČ) 

je 300 Kč/hod3, výše uvedený limit je platný i v rámci služeb poskytovaných osobami 

samostatně výdělečně činnými (OSVČ), 

g) odměny pro vítěze soutěže formou věcného daru nebo knižní poukázky, 

h) marketingové náklady související s konáním soutěže a náklady na propagaci soutěže, 

souhrnně však nejvýše do 5 % z celkové poskytnuté dotace, 

i) DPH za předpokladu, že nemá dle § 73 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, nárok na odpočet této daně. 

2. Dotaci nelze použít na nezpůsobilé výdaje: 

a) pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku, jehož ocenění jedné položky je 

v částce 3 000 Kč a nepřevyšuje částku 40 000 Kč, 

b) pořízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku, jehož ocenění jedné položky je v 

částce 7 000 Kč a nepřevyšuje částku 60 000 Kč, 

c) pořízení dlouhodobého hmotného majetku, jehož ocenění je vyšší než 40 000 Kč, 

d) pořízení dlouhodobého nehmotného majetku, jehož ocenění je vyšší než 60 000 Kč, 



Odbor základního vzdělávání a mládeže 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 

118 12 Praha 1 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022     Strana 31 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji  

e) odměny a mzdové náklady, vyjma dohod z odměn uvedených v odst. 1 písm. f), 

f) úroky, penále, srážky a další finanční postihy, bankovní poplatky, 

g) cestovní náhrady nad rámec stanovený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, 

h) podnikatelskou činnost, 

i) marketingové náklady a náklady na propagaci nad rámec souhrnného limitu 5 % 

stanoveného odst. 1 písm. h) 
 

j) finanční leasing osobních automobilů a dalšího hmotného či nehmotného majetku podle 

zákona o daních z příjmů nebo předpisů upravujících účetnictví; finančním leasingem se 

rozumí takový leasing, který z pronajímatele na nájemce převádí v podstatě veškerá rizika 

a užitky spojené s vlastnictvím aktiva, na konci nájemní doby se převádí vlastnictví aktiva na 

nájemce nebo nájemce má právo koupit aktivum za cenu, o které se předpokládá, že bude 

podstatně nižší než reálná hodnota k datu možného využití opce, doba leasingu je sjednána 

na podstatnou část ekonomické životnosti aktiva nebo jsou naplněny další znaky 

finančního leasingu, 

3. Další podmínky způsobu použití dotace: 

Příjemce dotace, který zaplatil za pořízení věcí nebo služeb, obstarání výkonů nebo provedení 

prací peněžní prostředky z dotace a uplatnil nárok na odpočet daně z přidané hodnoty, do 

které zahrnul i částku, na jejíž odpočet měl právo z důvodu tohoto pořízení, nesmí tuto částku 

zahrnout do finančního vypořádání a vyúčtování dotace. Jestliže ji do něj zahrnul a nárok na 

odpočet uplatnil až poté, je povinen do měsíce od uplatnění nároku odvést částku odpočtu na 

účet finančního vypořádání 19-0000821001/0710. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3 V případě překročení uvedených částek osobních nákladů je možné využít dotaci do výše stanovených limitů, zbytek finančních prostředků si 

musí organizace uhradit z jiných zdrojů. 



Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží 
a přehlídek v Olomouckém kraji 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022     Strana 32 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 

 
 

 

 

Příloha č. 2 – Rámcový projekt 

Rámcový projekt 

 
(příloha k Rozhodnutí o poskytnutí dotace) 

 

Název organizace Olomoucký kraj 

IČO 60609460 

 

Evidenční číslo 0020/9/SOU/2022 

Název projektu (soutěže) Realizace okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v 

Olomouckém kraji 

Dotační oblast Podpora okresních a krajských kol soutěží v zájmovém 

vzdělávání v roce 2022 

Realizace projektu 1.1.2022 - 31.12.2022 (1 rok) 

 

Účel dotace 

Realizace okresních a krajských kol soutěží v roce 2022 

Předpokládaný počet účastníků soutěží 

74850 

Předpokládaný celkový počet okresních kol 

33 

Předpokládaný počet účastníků v okresních kolech 

56 460 

Předpokládaný celkový počet krajských kol 

42 

Předpokládaný počet účastníků v krajských kolech 

18 390 

Uveďte předpokládaný počet soutěží 

75 (celkový počet okresních a krajských kol) 

Popis projektu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží 
a přehlídek v Olomouckém kraji 

 

 

Olomoucký kraj v souladu s Čl. 4, odst. 4.1 a) Výzvy na podporu okresních a 

krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání konaných v období 1.1. 2022 

– 31. 12. 2022, č. j. MSMT – 3611/2021–2 (dále také Výzva) předkládá žádost o 

poskytnutí státní dotace. V Olomouckém kraji jsme ve spolupráci s pověřenými 

organizacemi připraveni zabezpečit většinu okresních a krajských kol soutěží a 

přehlídek v zájmovém vzdělávání v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. Účast žáků 

a studentů v soutěžích považujeme za jednu z tradičních forem práce 

s talentovanými a nadanými dětmi, žáky a studenty. Soutěže velkou měrou napomáhají 

ke zkvalitnění vzdělávacího procesu, a do určité míry jsou i nástrojem porovnávání 

dosažených vědomostí, dovedností či fyzické zdatnosti. V Olomouckém kraji je 

realizace soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání zabezpečena prostřednictvím 

Odboru školství a mládeže Krajského úřadu Olomouckého kraje a příspěvkových 

organizací, které jsou k tomuto účelu pověřeny Radou Olomouckého kraje na dané 

období. 

V roce 2022 budou okresní a krajská kola sportovních i nesportovních soutěží 

finančně i organizačně zabezpečovat tři příspěvkové organizace zřizované krajem: 

Dům dětí a mládeže Olomouc, se sídlem 17. listopadu 47/1034, 779 00 Olomouc 

Středisko volného času ATLAS a BIOS, Přerov, se sídlem Žižkova 12, 750 02 Přerov 

Základní umělecká škola, Potštát 36, se sídlem Potštát 36, 753 62 Potštát a tři 

příspěvkové organizace zřizované obcí: 

Sportcentrum – dům dětí a mládeže Prostějov, se sídlem Olympijská 4, 796 01 

Prostějov 

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků DUHA, Jeseník, se sídlem Průchodní 154, 790 01 Jeseník Středisko 

volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Doris, Šumperk, se sídlem Komenského 9, 787 01 Šumperk 

V Olomouckém kraji dlouhodobě pracuje velmi stabilní tým odborných garantů a 

organizátorů. Odbor školství a mládeže organizuje minimálně dvě pracovní setkání 

předsedů krajských komisí, odborných garantů a organizátorů soutěží a přehlídek  v 

Olomouckém kraji. V oblasti organizace vědomostních soutěží je navázána velmi 

kvalitní spolupráce s Přírodovědeckou a Pedagogickou fakultou Univerzity Palackého 

v Olomouci a jejich odbornými pracovišti. 

Taktéž sportovní soutěže jsou v Olomouckém kraji realizovány prostřednictvím 

pověřených subjektů – domů dětí a mládeže, které v úzké spolupráci s Okresními 

radami Asociace školních sportovních klubů zabezpečí okresní a krajská kola soutěží 

florbal, basketbal a přespolní běh. 

Olomoucký kraj se nejen organizačně, ale i finančně podílí na rozvoji a podpoře práce 

s nadanými a talentovanými dětmi, žáky a studenty. Ze svého rozpočtu každoročně 

uvolňuje finanční prostředky na ocenění nejúspěšnějších žáků, studentů a škol v rámci 

ocenění TALENT Olomouckého kraje. Při oceňování nezapomínáme  ani na odborné 

garanty a organizátory soutěží a přehlídek. Každoročně je oceněno několik 

pracovníků, kteří se podílí na organizaci soutěží v kraji. 

Finanční prostředky poskytnuté Olomouckému kraji v rámci státní dotace budou 

přiděleny konečným příjemcům (subjektům, kteří se budou podílet na realizaci 

projektu dle Přílohy č. 2 této žádosti) v souladu 

s Rozhodnutím vydaným MŠMT ČR. 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022     Strana 33 (celkem 38) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 



 
 

Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží 
a přehlídek v Olomouckém kraji 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022     Strana 34 (celkem 39) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 
 

 
 

ROZPOČET PROJEKTU 
 

 
 

Celkové náklady projektu v Kč 2709000 

Celková požadovaná dotace z MŠMT v Kč 2438000 

Z toho na sportovní soutěže v Kč 1132000 

Požadovaná dotace z MŠMT na osobní náklady v Kč 1046034 

Z toho osobní náklady na sportovní soutěže v Kč 427005 

Z toho náklady na marketing souhrnně (MAXIMÁLNĚ do výše 5% 

požadované celkové dotace - viz. výpočet níže) 
0 

Z aktuálně požadované dotace činí 5 % (požadovaná částka na 

marketingové náklady nesmí být vyšší než toto číslo) 
121900 

Financování z jiných zdrojů 271000 

 
Uveďte zdroje financování včetně částek 

Olomoucký 

kraj - 271 

000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží 
a přehlídek v Olomouckém kraji 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022     Strana 35 (celkem 39) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 
 

Příloha č. 1 

Příloha č. 3 - Rozpis soutěží okresních a krajských kol 
 

 

 

 
 

Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání konaných v roce 2022 
 

 
Rok 2022 

Olomoucký kraj 

 
Soutěž 

 
Kolo 

 
Kategorie 

Předpokládaný 

počet účastníků 

Celková 

požadova

ná 

dotace v 
Kč 

Z toho OON 

v Kč 

Vědomostní soutěže:  

Biologická olympiáda Okresní kolo C,D 192 55 989 29 430 

Biologická olympiáda Krajské kolo A,B,C,D 75 25 740 9 720 

Matematická olympiáda Okresní kolo Z5,Z9,Z6,7,8 535 90 342 47 250 

Matematická olympiáda Krajské kolo Z9,A,B,C,P 73 21 780 11 880 

Pythagoriáda Okresní kolo Z5-8 45 5 400 1 800 

Zeměpisná olympiáda Okresní kolo A,B,C,D 358 44 451 16 011 

Zeměpisná olympiáda Krajské kolo A,B,C,D 55 17 010 8 640 

Matematický klokan Okresní kolo 6 kategorií 32 700 12 897 3 735 

Matematický klokan Krajské kolo 6 kategorií 10 000 3 600 2 700 

Zlatý list Krajské kolo 2 kategorie 160 12 465 6 750 

 
Středoškolská odborná činnost 

 
Okresní kolo 

 
SŠ 

90 85 059 47 574 

 
Středoškolská odborná činnost 

 
Krajské kolo 

 
SŠ 

70 73 260 48 600 

Soutěž v programování Krajské kolo Krajské kolo 70 30 420 17 955 

Soutěže v cizích jazycích - 

soutěž v jazyce anglickém 
 
Okresní kolo 

 
I.A,B, II.A,B,III.A,C 

323 97 623 52 191 

Soutěže v cizích jazycích - 

soutěž v jazyce anglickém 
 
Krajské kolo 

 
II.A,B,III.A,C 

59 29 655 15 435 



 
 

Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží 
a přehlídek v Olomouckém kraji 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022     Strana 36 (celkem 39) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 
 

Soutěže v cizích jazycích - 

soutěž v jazyce německém 

 
Okresní kolo 

 
I.A,B, II.A,B,III.A 

133 59 202 28 323 

Soutěže v cizích jazycích - 

soutěž v jazyce německém 
 
Krajské kolo 

 
II.A,B,III.A 

31 15 705 7 425 

Olympiáda v českém jazyce Okresní kolo I. a II. 262 49 878 27 945 

Olympiáda v českém jazyce Krajské kolo I. a II. 30 9 900 5 940 

Soutěže v cizích jazycích - 

soutěž v jazyce španělském 
 
Krajské kolo 

 
I, II, III 

18 9 810 4 050 

Soutěže v cizích jazycích - 

soutěž v jazyce ruském 
 
Krajské kolo 

 
4 kategorie 

29 12 780 5 940 

 

Soutěže v cizích jazycích - 

soutěž v jazyce francouzském 

 

 
Krajské kolo 

 

 
A1, A2, A3, A4 

 
22 

 
11 835 

 
4 995 

Dějepisná olympiáda Okresní kolo I. a II. 291 46 206 26 280 

Dějepisná olympiáda Krajské kolo I. a II. 30 26 370 9 072 

Evropa ve škole Krajské kolo 8 kategorií 100 14 940 5 400 

Fyzikální olympiáda Okresní kolo E,F,G 116 36 990 19 755 

Fyzikální olympiáda Krajské kolo A,B,C,D,E 61 21 375 12 825 

Archimediáda Okresní kolo G 72 16 380 8 640 

Přírodovědný klokan Okresní kolo 2 kategorie 3 750 10 872 4 248 

Přírodovědný klokan Krajské kolo 3 kategorie 3 500 3 420 2 700 

Chemická olympiáda Okresní kolo D 76 29 970 17 325 

Chemická olympiáda Krajské kolo A,B,C,D,E 109 34 785 19 575 

Ekologická olympiáda Krajské kolo SŠ 28 16 740 7 920 

Umělecké soutěže:   

 

Dětská scéna, celostátní 

přehlídka dětských 

recitátorů 

 

 
Okresní kolo 

 

 
4 kategorie 

 
415 

 
64 251 

 
30 600 

 

Dětská scéna, celostátní 

přehlídka dětských 

recitátorů 

 

 
Krajské kolo 

 

 
4 kategorie 

 
50 

 
11 520 

 
5 400 

Dětská scéna, celostátní 

přehlídka dětského 
divadla 

 
Krajské kolo 

 
divadla 

100 8 280 5 400 

Sólový a komorní zpěv Okresní kolo 15,12,13,9,10 270 18 000 0 



 
 

Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží 
a přehlídek v Olomouckém kraji 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022     Strana 37 (celkem 39) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 
 

Sólový a komorní zpěv Krajské kolo 15 100 14 130 6 480 

Hra na dech. nástroje Okresní kolo 30,12,17,6,10,2
8 

392 23 400 0 

Hra na dech. nástroje Krajské kolo 30,9 180 31 410 17 460 

 
Soutěžní přehlídka tan. 
oboru 

 
Okresní kolo 

 
6 

575 40 500 0 

 
Soutěžní přehlídka tan. 
oboru 

 
Krajské kolo 

 
6 

410 29 250 4 050 

Hra smyčcových souborů 
a 

orchestrů 

 
Krajské kolo 

 
6 

245 18 000 5 400 

Sólová a souborová hra 
bicích 

nástrojů 

 
Krajské kolo 

 
9 

40 10 000 5 400 

Hra na cimbál, dudy, kom. 
hra 

s cimbálem a dudami a 

hra souborů lidové 

hudby 

 

 
Krajské kolo 

 

 
4 

 
18 

 
4 410 

 
810 

CELKEM 56 258 1 306 
000 

619 029 

 

Sportovní soutěže:   

Basketbal Okresní kolo IV.D,H,V.,VI. D, 
H 

997 67 635 30 510 

Florbal Okresní kolo I.,II.,III.,IV.,V. 
D,H 

3 602 178 272 82 260 

Volejbal Okresní kolo IV., V., VI. D,H 1 058 78 948 29 430 

Fotbal SŠ Okresní kolo V. 525 47 430 16 245 

Minifotbal Okresní kolo I.,II.,III.,IV. 1 902 98 955 48 105 

Atletický trojboj ZŠ Okresní kolo II.D, H 420 41 085 9 720 

Atletický čtyřboj ZŠ Okresní kolo III.,IV. D, H 1 070 6 300 540 

Házená Okresní kolo IV.,V. D, H 450 35 550 20 025 

Stolní tenis Okresní kolo III.,IV.,V. D H 575 45 900 16 740 

Vybíjená ZŠ Okresní kolo II. 820 41 580 19 665 

Pohár rozhlasu ZŠ Okresní kolo III., IV. D H 1 800 97 065 22 950 

Štafetový pohár Okresní kolo I. + II. 656 28 800 6 345 



 
 

Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží 
a přehlídek v Olomouckém kraji 

 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022     Strana 38 (celkem 39) 
11.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Příloha č. 3 – Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na zajištění organizace soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 
 

Přehazovaná ZŠ Okresní kolo II. 330 18 990 8 370 

Přespolní běh Okresní kolo III., IV., V., VI. 1 110 54 540 10 170 

 

Středoškolský atletický 
pohár 

 
Okresní kolo 

 
V., VI. CH,D 

550 50 400 15 525 

      

Atletický čtyřboj ZŠ Krajské kolo III. IV.D H 120 1 800 0 

Fotbal SŠ Krajské kolo V. 90 5 400 3 600 

Florbal Krajské kolo III.,V.,VI. 450 24 300 10 800 

Basketbal Krajské kolo IV.,V.,VI 360 37 620 19 440 

Volejbal Krajské kolo IV.,V. 180 18 414 7 245 

Házená Krajské kolo IV.,V. D,H 200 21 600 7 200 

Minifotbal Krajské kolo I.,II.,IV. 200 17 775 5 940 

Přehazovaná Krajské kolo II. 50 6 390 1 620 

Vybíjená Krajské kolo II. 144 12 600 7 200 

Atletický trojboj Krajské kolo II.D, H 100 8 820 4 860 

 
Středoškolský atletický 
pohár 

 
Krajské kolo 

 
V.D,H 

200 14 580 8 100 

Stolní tenis Krajské kolo III.,IV.,V. D H 120 13 661 5 400 

Pohár rozhlasu ZŠ Krajské kolo III. IV. D H 120 36 000 0 

Štafetový pohár Krajské kolo I.,II. D,H 240 8 190 4 050 

Přespolní běh Krajské kolo III., IV., V., VI. 150 13 400 4 950 

CELKEM 18 589 1 132 000 427 
005 

 


